
 1 

ПОЛИТИЧЕСКА ПАРТИЯ  
„СЪЮЗ НА ДЕМОКРАТИЧНИТЕ СИЛИ” 

 
НАЦИОНАЛНА КОМИСИЯ  

ПО ПРОВЕЖДАНЕ НА  ВЪТРЕШНОПАРТИЙНИ ИЗБОРИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 

№ 30 

София, 20 юли 2012 г. 

 
Относно: Обявяване на резултатите от проведения балотаж на 

вътрешнопартийните избори за Председател на СДС на 15.07.2012 г. между 
ВАНЬО ЕВГЕНИЕВ ШАРКОВ и ЕМИЛ СТАНЕВ КАБАИВАНОВ 

 
Основание: Решения на Националния Съвет на СДС от 05.06.2012 г. за: 

провеждане на вътрешнопартийни избори за Председател на СДС, за 
приемане на Правилник за работа на НКВИ, Методически указания по 
прилагане Правилника на НКВИ, чл.16 и чл.44 от Правилника за работа на 
НКВИ, т.69 от Методически указания по прилагане Правилника на НКВИ, 
чл.29 и чл.31 от Устава на СДС, а така също Решение на НКВИ № 22 от 
11.07.2012 г. и Решение на НКВИ № 23 от 11.07.2012 г. 

 
След преброяване от ОКВИ на всички бюлетини от проведения на 

15.07.2012 г. балотаж на вътрешнопартийните избори за Председател на СДС 
и тяхното обобщаване в НКВИ, се получиха следните резултати: 

Общият брой на гласувалите членове на СДС за Председател на СДС е 
7 268 /седем хиляди двеста шестдесет и осем/ от 8 955 /осем хиляди 
деветстотин петдесет и пет/ избиратели по списък, което представлява 81,16 
% избирателна активност. 

Броят на действителните бюлетини /гласове/ за Председател на СДС е 
7 235 /седем хиляди двеста тридесет и пет/, което представлява 99,55 % от 
общия им брой, а на недействителните бюлетини /гласове/ - 33 /тридесет и 
три/, което представлява 0,45 % от общия им брой. 

Резултатите на допуснатите до балотаж кандидати за Председател на 
СДС, са както следва: 

ВАНЬО ЕВГЕНИЕВ ШАРКОВ – 3 294 /три хиляди двеста деветдесет 
и четири/ действителни гласа, съставляващи 45,53 % от броя на 
действителните гласове. 

ЕМИЛ СТАНЕВ КАБАИВАНОВ – 3 941 /три хиляди деветстотин 
четиридесет и един/ действителни гласа, съставляващи 54,47 % от броя на 
действителните гласове. 



 2 

 
На основание решения на Националния Съвет на СДС от 05.06.2012 г. 

за: провеждане на вътрешнопартийни избори за Председател на СДС, за 
приемане на Правилник за работа на НКВИ, Методически указания по 
прилагане Правилника на НКВИ, чл.16 и чл.44 от Правилника за работа на 
НКВИ, т.69 от Методически указания по прилагане Правилника на НКВИ, 
чл.29 и чл.31 от Устава на СДС, а така също Решение на НКВИ № 22 от 
11.07.2012 г. и Решение на НКВИ № 23 от 11.07.2012 г. 

 
Националната комисия по вътрешнопартийни избори 
 

Р Е Ш И: 
 
Обявява окончателните резултати от проведения на 15.07.2012 г. 

балотаж за избор на Председател на СДС между ВАНЬО ЕВГЕНИЕВ 
ШАРКОВ и ЕМИЛ СТАНЕВ КАБАИВАНОВ по реда на вписването им в 
бюлетината за гласуване. 

 
Гласували за ВАНЬО ЕВГЕНИЕВ ШАРКОВ  3 294 /три хиляди двеста 

деветдесет и четири/ действителни гласа. 
 
Гласували за ЕМИЛ СТАНЕВ КАБАИВАНОВ 3 941 /три хиляди 

деветстотин четиридесет и един/ действителни гласа. 
 
Обявява за избран за Председател на ПП „СЪЮЗ НА 

ДЕМОКРАТИЧНИТЕ СИЛИ”  ЕМИЛ СТАНЕВ КАБАИВАНОВ. 
 
Решението е окончателно и не подлежи на обжалване. 
 

 
 
 

Председател: .........................................................  
/Любен Петров/ 

 
 

Секретар : ............................................................. 
    /инж. Валентин Костов/ 


